
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

«М» 2024 г. № ^-/7

О присвоении категории риска объектам, 
подлежащим региональному государственному 
контролю (надзору) в области регулируемых 
государством цен (тарифов) 
на территории Чеченской Республики

На основании пункта 3 статьи 24 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле (надзоре) Российской Федерации» и пункта 13 Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на 
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и 
важнейших лекарственных препаратов, на территории Чеченской 
Республики, утвержденного постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 11 мая 2022 года № 116

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов), 
указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к категории 
высокого риска.

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов), 
указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к категории 
значительного риска.

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов), 
указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к категории 
среднего риска.

4. Деятельность юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов), 
указанных в Приложении № 4 к настоящему приказу, отнести к категории 
умеренного риска.

5. ГКУ ЧР «УОД Госкомцен ЧР» разместить Перечень юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельности которых присвоена 
высокая, значительная, средняя или умеренная категория риска на 



официальном сайте Госкомцен ЧР в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

6. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 18.09.2023 года № 61-П «О присвоении 
категории риска объектам, подлежащим региональному государственному 
контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов) на 
территории Чеченской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Н.А. Сангариев



1

Приложение № 1 к приказу Госкомцен ЧР 
от0^- 0% 2024 г. № ^3-Г)

Перечень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым присвоена категория высокого
риска

№
п/п

Полное наименование 
юридического лица, фамилия, 
имя и отчество (при наличии) 

индивидуального 
предпринимателя, деятельность 
которых отнесена к категории 

спеянего писка

Адрес места нахождения объекта защиты Идентификаци 
онный номер 

налогоплатель 
шика (ИНН)

Категория 
риска

вид (виды) 
осуществляемой 

деятельности

1 2 3 4 5 6.
1 ООО «Медтехфарм»

366208, ЧР, г.Гудермес, пр-т Терешковой, 22;
364014, ЧР, г.Грозный, ул.Тверская, 24

2005007500 ВЫСОКИЙ
оптовая торговля

лекарственными средствами

2 Общество с ограниченной
ответственностью "Московские аптеки"

364001, Чеченская Республика, г Грозный, б-р им. М.А. 
Эсамбаева, д. 12/64, кв. ЗА

364024, Чеченская Республика, г Грозный, пр-кт
А.А.Кадырова, д. 234а 

364024, Чеченская Республика, г Грозный, ул им 
С.Ш.Лорсанова, зд. 25а

364031, Чеченская Республика, г Грозный, г-к 
Маяковского, зд. 159а

364030, Чеченская Республика, г Грозный, р-н 
Байсангуровский, ул Дербентская, зд. 54а

366611, Чеченская Республика, р-н Ачхой-
Мартановский, с Ачхой-Мартан, ул М.Мамакаева, д. 69

366521, Чеченская Республика, р-н Урус-Мартановский, 
г Урус-Мартан, ул Исы Магомадова, д. 1

364037, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Субры 
Кишиевой, д. 9, этаж 1, помещение 5,6

364060, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. У.А.
Садаева, д. 1

600005787 высокий
розничная торговля 

лекарственными препаратами



2

3 ООО "Бережная аптека "Апрель"

366284, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная, 
Д. 128

366507, Чеченская Республика, Урус-Мартановский р-н, 
с. Гехи, ул. А.Х. Кадырова, д. 128/1

366202, ЧР, г. Гудермес, ул. Р. Кадырова, д. 67-а, 
___________нежилое помещение №1,1 этаж___________ 

364049, ЧР, г. Грозный, ул. У.А. Садаева, д. 33/18, 
помещ. 5, 1 этаж, нежилые помещения № 1, 2, 3, 4 

364049, ЧР, г. Грозный, ул. Дьякова, д. 23, помещ. 1, I 
этаж, часть нежилого помещения №1 "в"

366011, ЧР, г. Грозный, пр-кт Мохаммеда Али, д. 17, 
помещ. 3, 1 этаж нежилые помещения № 1,2, 3, 5, 6, 7

364052, ЧР, г. Грозный, городок Иванова, д. 58а, часть 
нежилого помещения № 1, нежилые помещения №2, №3 

364046, ЧР, г. Грозный, ул. Ашхабадская, д. 32, часть 
______________нежилого помещения № 1______________ 

364020, ЧР, г. Грозный, г-к, Маяковского, 80а 
364016, ЧР, г. Грозный, ул. имени Абдаллы 2 бен аль- 

________ Хусейна, д. 57/2 нежилые пом.№3,3/1_________ 
364024, ЧР, г. Грозный, ул. имени Х.У. Орзамиева, д. 50 
_______________________пом.2_______________________ 

364016, ЧР, г. Грозный, ул. Сайханова, д. 150 нежилые 
___________________помещения 1,3___________________ 

366522, ЧР, г. Урус-Мартан, ул. Хаваджи Магомед- 
Мирзоева, д. 172 помещ. 1,2,2/1

2309136755 высокий
розничная торговля 

лекарственными препаратами



1

Приложение № 2 к приказу Госкомцен ЧР 
от DS 2024 №

Перечень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым присвоена категория значительного риска

№ п/п

Полное наименование юридического 
лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 
предпринимателя, деятельность 

которых отнесена к категории среднего 
риска

Адрес места нахождения объекта защиты

Индивидуальный 
номер 

налогоплательщик 
а (ИНН)

Категория риска

вид (виды) 
осуществляемой 

деятельности

1 2 3 4 5 6.

1
Индивидуальныйпредприниматель 
"Таймусханова Марха Шериповна"

366313, ЧР, Курчалоевский район, Гелдаган, ул. Кадырова, 94 201205880346
значительный розничная торговля 

жнвлп
2 ООО "Аптека А-7" 364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. Г.И. Трошева, д. 8 2015006070

значительный розничная торговля
ЖНВЛП

оэ
Индивидуальный предприниматель "Дадаева 

Индира Висхановна"
366814, ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, по трассе Моздок Кень- 

Юрт
200700656851

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

4
Индивидуальный предприниматель "Ахмадова 
Марха Султамбековна"

366283, ЧР, Аргун, ул. А.А. Кадырова, дом № 95, кв. 36 а;
366501, ЧР. Урус-Мартановский район, с. Алхан-Юрт, ул. Р. Вахитова, 

д. б/н;
366013, ЧР, Грозненский район, с. Толстой-Юрт, ул. Кадырова. 12 а

200102618793

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

5
Индивидуальный предприниматель "Дутуева 
Лайла Сайдиевна"

364060, ЧР, г. Грозный, ул. У.А. Садаева. 4. кв. 3;
366220, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. И.В. 

Самбиева, д. 19;
364037, ЧР, г. Грозный, ул. Субры-Кишиевой, д. 9 к. 1

200811320695

значительный розничная торговля
ЖНВЛП

6
Индивидуальный предприниматель "Дадаева 

Савия Садыковна"
364020, ЧР, г. Грозный, ул. имени Г.Н. Трошева. 8 201501539224

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

7
Индивидуальный предприниматель "Хусиева 
Аминат Хамидовна"

366813, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Центральная, б/н;
366831, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Ш. Хасанова, б/н

200700145536

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

8
Индивидуальный предприниматель 

"Мухматова Айшат Увайсовна"
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Узуева, 124 200803541644

значительный розничная торговля
ЖНВЛП

9
Индивидуальный предприниматель "Тутушева 
Раиса Абдулкадыровиа"

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. 
Каланчакская, 44;

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. С. Бадуева, 
72 а

201001357410

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

10
Индивидуальный предприниматель "Насипов 

Шамиль Вахитович"
364024, ЧР, г. Грозный, ул. С.Ш. Лорсанова ул, Дом 3 201402706989

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

11
Индивидуальный предприниматель "Чучаева 

Лиана Руслановна"
364016, ЧР, г. Грозный, ул. 8 Марта, дом № 16 201481476189

значительный розничная торговля
ЖНВЛП



2

12
И н д и в и ду ал ьн ы й п ред п р и н и м ател ь 
"Аласханов Мухамади-Насруди Ахмедович"

366900. ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул. 40 лет Победы, 6 г; 
366900, ЧР, Гудермес, на пересечения ФАД «Кавказ» М-29 и ул.

Белореченская;
366900, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул. Р. Кадырова, 231 "а"

200500741771

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

13
Индивидуальный предприниматель "Даудова 
Сацита Шахрудиновна"

366022, ЧР, Грозненский район, с. Чечен-Аул, ул. Шейха Али Митаева, 
53;

366021, ЧР, Грозненский район, пос. Гикало, Центральная, б/н
200402938392

значительный розничная торговля
ЖНВЛП

14
Индивидуальный предприниматель "Делхаев 

Нурмухма Ахмаджанович"
364051, ЧР. Заводской район, г. Грозный, проспект Путина, 17 200100893787

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

15
РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА
"АРЭН-СТРОЙЦЕНТР" ООО

364049, ЧР, г. Грозный, ул. У.А. Садаева, д. 12Е;
364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. Шейха Али Митаева, д. 62;

364059, ЧР. г. Грозный, ул. им. И.И. Бисултанова. б/н;
364037, ЧР, г. Грозный, ул. Субры Кишиевой, д. 20

2010001134

значительный розничная торговля
ЖНВЛП

16
Индивидуальный предприниматель "Дадаева 
Зарема Ахмадовна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Кольцова, 98;
364051, ЧР, г. Грозный, пр. Путина, 28

200404924003
значительный розничная торговля

ЖНВЛП

17 ООО "МедФарм"
366813, ЧР, Надтеречный район, с. Зиаменское, ул. Кадырова, б/н;

364020, ЧР, г. Грозный, ул. Моздокская, 7
2007003082

значительный розничная торговля 
ЖНВЛП

18
Индивидуальный предприниматель 
"Аласханов Умар Мухмад-Ярагиевич"

364024, ЧР, г. Грозный, пр-кт им. В.В. Путина, д. 15;
364024, ЧР, г. Грозный, ул. А.А. Айдамирова, д. 13 1А

201501623638
значительный розничная торговля

ЖНВЛП

19 ООО «Интек»
364060, Чеченская Республика, г Грозный, р-н Ахматовский, ул

Чайковского, д. 16, помещ. 7
2015004403

значительный оптовая торговля 
лекарственными 

средствами

20 ООО «ФАРМЛИГА»
366337, Чеченская Республика, Веденский р-н, с Ведено, ул Хампаши

Нурадилова, зд. 6, помещ. 1
2014018354

значительный оптовая торговля 
лекарственными 

средствами

21 ООО «АФАРМА»
366337, Чеченская Республика, Веденский р-н, с Ведено, ул Хампаши

Нурадилова, зд. 6, помещ. 4
2016004460

значительный оптовая торговля 
лекарственными 

средствами

22 ООО "ФАРМЛЭНД"
366328, ЧР, г. Шали, Грозненская ул., д. 59;

364024, ЧР, г. Грозный, ул имени Х.У. Орзамиева, д. 27;
364068, ЧР, г. Грозный, ул. Н.А.Назарбаева, д. 113

2012006890
значительный Оптовая и розничная 

торговля ЖНВЛП

23 ООО "Ретрофарм"
366337, ЧР, с. п. Веденское, с. Ведено, ул. А. А.

Кадырова, двлд. 19, помещ. 5
2015007010

значительный оптовая торговля 
лекарственными 

средствами

24 ООО "Лотос"
364021, ЧР. г. Грозный, ул. Левандовского, 1;

364020, ЧР, г. Грозный, ул. Старопромысловское шоссе, д. 24 к. 5;
366007, ЧР, г. Грозный, ул. Х.Н. Нурадилова, д. 58/68 пом. 19ТЗ

2014800593

значительный Розничная торговля
ЖНВЛП



1
1риложение № 3 к приказу Госкомцен 41 

от PS- О& 2024 №
Перечень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым присвоена категория среднего риска

№ п/п

Полное наименование юридического 
лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 
предпринимателя, деятельность которых 

отнесена к категории среднего риска

Адрес места нахождения объекта защиты

Индивидуальны 
й номер 

налогоплателыц 
ика (ИНН)

Категория 
риска

вид (виды) 
осуществляемой 

деятельности

1 2 3 4 5 6

1 Индивидуальный предприниматель "Насипова 
Лариса Сайпудиевна"

366602. ЧР, Ачхой-Мартановский район, Самашки, ул. Кадырова, 75 200201840911 средний
розничная торговля 

жнвлп

2 ИП Хасбулатова Хадижат Вахаевна 364061, ЧР, г. Грозный, г-к Маяковского, 109 б 201677029700 средний розничная торговля 
ЖНВЛП

3
Индивидуальный предприниматель "Исаева 

Хазан Махмудовна"

366500. ЧР. Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, А. Алаудииова, 3

201067550502 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. Саида Бадуева, д. 10-в

366329, ЧР, Шалинский район, п. Чири-Юрт, дом № 9, кв. 38
366523, ЧР. Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. И. Усамова, 276

364043. ЧР. Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. А-Х. Кадырова, д. 18

366504, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Гой-Чу, ул. А-Х. Кадырова, б/и

4 Индивидуальный предприниматель "Кагирова 
Зарема Ахматовна"

366310, ЧР, Аргун, ул. Мельничная, ТЦ "Орга" 200101154838 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

5 Индивидуальный предприниматель "Газиева 
Марет Руслановна"

366602, ЧР, Ачхой-Мартановский район, Самашки, ул. Алдамова, б/н.
200200961342 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП366603. ЧР. Ачхой-Мартановский район, с. Новый-Шарой, ул. А.Х. Кадырова, д. 22

6
Индивидуальный предприниматель 

"Магомадова Ребиат Ахметовна"
364016, ЧР, г. Грозный, ул имени Абдаллы 2 бен Аль-Хусейна, д. 143/32а 201300588221 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП

366014. ЧР. Грозненский район, с.Виноградное, ул. Ленина, д. 18

7 Индивидуальный предприниматель "Болтнева 
Хадижат Вахаджиевна"

366020. ЧР. Грозный район, с. Пригородное.
300701261400 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП364024, ЧР. г. Грозный, ул. Мира, д. 64

364024. ЧР. г. Грозный, пр-кт им. В.В. Путина, д. 15

8 Индивидуальный предприниматель "Гучигова
Иман Умаровна"

366314, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. Косумова,107
200609622130 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП364049. ЧР. г. Грозный, ул. им. Л.И. Яшина, д. 2

364058, ЧР. г. Грозный, ул. им. Вахи Алиева, б/н

9 Индивидуальный предприниматель "Умалатова 
Луиза Асланбековна"

364001. ЧР, г. Грозный, Старопромысловский район, городок Маяковского, 132 б

201602854600 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП
366121. ЧР. Наурский район, ст-ца Мекенская, ул. Кооперативная. 106 а

366005. ЧР, Грозненский район, с. Алхан-Кала, ул. Шоссейная, д. 4
366005. ЧР. Грозненский район, с. Алхан-Кала, ул. Железнодорожная, 2112 км

364014, ЧР. г. Грозный, ул. Лермонтова, д. 177/3



2

10 Индивидуальный предприниматель "Ясакова 
Роза Ахмедовна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Дьякова, 8 202900538305 средний розничная торговля
ЖНВЛП

366611. ЧР, Ахматовский район, с. Ачхой-Мартан, ул. М. Мамакаева, д. 10 б

и Индивидуальный предприниматель "Ахмадова 
Марст Джалавдиевиа"

366313. ЧР, Курчалоевский район, Гелдаган, ул. А.Х. Кадырова, д. 167
200600066023 средний розничная торговля 

ЖНВЛП366319, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. В.К.Касумова. д. 70
366319, ЧР, р-н Курчалоевский, г. Курчалой, ул В.К.Касумова, д. 107

12 Индивидуальный предприниматель "Кантаева 
Тамара Абдулхамитовна"

366316, ЧР, Курчалоевский район, с. Бачи-Юрт, ул. А.Р. Кадырова, б/н

201404680493 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП364031, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, ул. Жуковского, 16-а
364031, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, ул. С.М. Мурдалова, б/н

364037. ЧР, г. Грозный, ул. им. Киши Шовхалова, д. 44

13 Индивидуальный предприниматель "Ахмадова 
Марха Султамбековна"

366283, ЧР, Аргун, ул. А.А. Кадырова, дом № 95, кв. 36 а
200102618793 средний розничная торговля 

ЖНВЛП366501, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Алхан-Юрт. ул. Р. Вахитова, д. б/н
366013, ЧР, Грозненский район, с. Толстой-Юрт, ул. Кадырова, 12 а

14 Индивидуальный предприниматель "Баймирзаев 
Магомед Даудович"

366314, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. А-Х. Кадырова, д. 31 А 200511282590 средний розничная торговля
ЖНВЛП

15 Индивидуальный предприниматель "Дельхаев
У вайе Ризванович"

364051, ЧР. Заводской район, г. Грозный, пр. Путина, 34 а
200100192750 средний розничная торговля 

ЖНВЛП364000. ЧР, Октябрьский район, г. Грозный, Ульянова, 124
364024. ЧР. г. Грозный, ул. им. М.Г. Гайрбекова, д. 78, пом. 1

16 ООО "АртФарм"

364000. ЧР, Октябрьский район, г. Грозный, в районе Республиканской больницы

2014004873 средний розничная торговля 
ЖНВЛП

366314, ЧР. Курчалоевский район, Курчалой, Северная часть села
366900, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, Калинина, 1 А
366900. ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, Ватутина, 106

364000. ЧР, Старопромысловский район, г. Грозный, И.И. Бисултанова. 310
364037. ЧР. г. Грозный, ул. Гикало, 1

364029, ЧР, г. Грозный, ул. им. Воликова, д. 53

17 Индивидуальный предприниматель 
"Абдулмуслимова Дагмара Вахаевна"

366831, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Ш. Хасанова, б/н 200701726879 средний розничная торговля 
ЖНВЛП

18 Индивидуальный предприниматель "Хасаев 
Рустам Хаджиевич"

364024, ЧР. г. Грозный, пр-кт им В.В. Путина, д. 28 200502813037 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

19 Индивидуальный предприниматель "Галиханова 
Марха Иасрудиевна"

366300, ЧР, Шали, ул. А. Кадырова,74 201203627355 средний розничная торговля
ЖНВЛП366300, ЧР. Шали, ул. Кадырова, 67а

20 Индивидуальный предприниматель 
"Абдулхалимова Разет Азизовна"

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, Ингушская. 11

201067873415 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП366523, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. Н. Усамова, д. 10

366521. ЧР. Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. Султана Ибрагимова, д. 68

21 Индивидуальный предприниматель "Умарова 
Даша Адамовна"

366500. ЧР, Урус-Мартан, ул. М. Мерзоева. 13 644005630358 средний розничная торговля
ЖНВЛП

22 Индивидуальный предприниматель "Дакалов 
Тимирлан Айлиевич"

364028. ЧР, г. Грозный, пр-кт В.В. Путина, д. 28 200102142056 средний розничная торговля 
ЖНВЛП

23 Индивидуальный предприниматель 
"Алларханова Айна Зияудиновна"

364016. ЧР, г. Грозный, ул. Х.Ч. Дачиева, д. 124 201302830319 средний розничная торговля 
ЖНВЛП



3

24 Индивидуальный предприниматель "Ахмадова 
Эльза Баудыевна" 364046. ЧР, г. Грозный, ул. Оренбургская, 35, кв. 3 530900716103 средний розничная торговля 

ЖНВЛП

25 Индивидуальный предприниматель 
"Давлетмирзаева Марха Руслановна" 366006, ЧР, Грозненский район, с. Кулары, ул. Яхъяева, 45 200409819700 средний розничная торговля 

ЖНВЛП

26 Индивидуальный предприниматель "Алиева 
Камета Юсуповна"

364051, ЧР. г. Грозный, пр. Путина. 22/1
201500082344 средний розничная торговля 

ЖНВЛП366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, Самбиева, 65 а
364014, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, ул. А.А. Айдамирова, 318, корпус 6

27 Индивидуальный предприниматель "Закирова 
Румиса Сайд-Хасановна" 366019. ЧР, Грозненский район, с. Радужное, ул. Шоссейное, д. 106 200452621908 средний розничная торговля 

ЖНВЛП

28 ООО "Эрфольг" 364031, ЧР, г. Грозный, ул. Мичурина, д. 98 2014006736 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

29 ООО "Элитфарм"

364047. ЧР, г. Грозный, пр-кт. Кунта-Хаджи Кишиева. дом 74

2005010655 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП
366329, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. В.К. Касумова, дом 103

364014, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, Петропавловское шоссе, дом № 3, литер "А"

366319. ЧР, Курчалоевский район. Курчалой, ул. А. Шерипова, дом 4

30
Индивидуальный предприниматель "Юсупова 

Амнат Магомедовна"
366305, ЧР, Шалинский район, с. Герменчук, ул. Шоссейная, б/н 201200112799 средний

Розничная торговля 
ЖНВЛП

31 Индивидуальный предприниматель "Эниева 
Малика Рамзановна"

364051, ЧР, г. Грозный, ул. Шейха Али Митаева, 56
202800050803 средний Розничная торговля

ЖНВЛП364024, ЧР, г. Грозный, Ахматовский р-н, ул. им. Шейха Али Митаева. д. 34 кв 4

32 Индивидуальный предприниматель "Калаева 
Мадина Умаровна"

366116, ЧР, Надтеречный район, Надтеречное, трасса Моздок-Кень-Юрт 200704052508 средний
Розничная торговля 

ЖНВЛП

33 Индивидуальный предприниматель "Чагаева 
Зара Джунидовна"

366511, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Гехи, ул. Гагарина, между домовладениями № 
85 и №87

201000327395 средний Розничная торговля 
ЖНВЛП

34 Индивидуальный предприниматель "Сардалова 
Лина Сулимовна"

366310, ЧР, Аргун, ул. С. Аксактемирова, 25 г 200100733215 средний Розничная торговля 
ЖНВЛП

35
Индивидуальный предприниматель "Курбанова 

Малика Андрашидовна"
364028. ЧР. г. Грозный, ул. А. Кадырова, д. 40 201470030427 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП

36
Индивидуальный предприниматель "Айдамиров 

Лема Мовладиевич"

364035. ЧР, Заводской район, г. Грозный. М. Мазаева, 136 201365138206 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП364046. ЧР, г. Грозный, ул. Мамсурова, 19, кв. 37
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Верхоянская, 42

37
Индивидуальный предприниматель "Аласханов 

Махмадул-Ширвани Ахмедович"

364051, ЧР, г. Грозный, пр. Путина, 15
201501028798 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП364000, ЧР, г. Грозный, ул. Айдамирова, 131 «А»

364020, ЧР. Старопромысловский район, г. Грозный, Тасуева, 13, кв. 1

38 Индивидуальный предприниматель "Кабуева 
Хеди Арбиевна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Мамсурова, 31а

201202493388 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП

366500. ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, 1-й пер. Куйбышевский. 1

364000. ЧР. Заводской район, г. Грозный, Выборгская. 5 а

39 Индивидуальный предприниматель "Салгириев 
Жабраил Мусаевич"

366108, ЧР, Шелковской район, станица Шелковская, Советская. 35
201100097603 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП366108, ЧР, Шелковской район, станица Шелковская, Советская, 80 а

366108, ЧР. Шелковской район, станица Шелковская, Косая. 21 б

40 ООО "Советская Аптека" 364000, ЧР. г. Грозный, Рабочая/Гвардейская. 81/10 9702006271 средний розничная торговля 
ЖНВПП

41 Индивидуальный предприниматель "Махмудов 
Люма Хамидович"

366502. ЧР, Урус-Мартановский район. Гойты, ул. Дадарова, 60

201067915880 средний розничная торговля 
ЖНВЛП

366502, ЧР, Урус-Мартановский район, Гойты, Ленина, 15
366502, ЧР, Урус-Мартановский район, Гойты, Ленина. 15



4

366502. ЧР, Урус-Мартановский район, Гойты, ул. Дадарова. 60

42 Индивидуальный предприниматель "Адамов 
Ибрагим Талхадович"

366300, ЧР, Шалинский район, Шали, Кадырова, 68 201203064279 средний
розничная торговля 

жнвлп

43
Индивидуальный предприниматель "Сараляпова 

Мадина Лечиевна"
364024, ЧР, г. Грозный, пр. Путина, 17 а 201470028107 средний

розничная торговля 
ЖНВЛП364000, ЧР. Ленинский район, г. Грозный, Лорсанова, 3

44 Индивидуальный предприниматель "Шарипова 
Аминат Мугаметсалаевна"

364020, ЧР, Старопромысловский район, г. Грозный, ул. 11-я Линия 201677379260 средний

средний

средний

розничная торговля 
ЖНВЛП

45 Индивидуальный предприниматель 
"Устарханова Марха Султановна"

364000, ЧР, г. Грозный, Путина, 13 200100082348
розничная торговля 

ЖНВЛП

46 Индивидуальный предприниматель "Такалашова 
Зара Абухаджиевна"

366314, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. Кадырова, б/н 200600641393
розничная торговля 

ЖНВЛП

47 Индивидуальный предприниматель "Гегиева 
Лиза Хасановна"

366005, ЧР, Грозненский район, с. Алхан-Кала, Советская, 12 200403742603 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП364000, ЧР, г. Грозный, г-к Маяковского, ост. «Новая», б/н

48 Индивидуальный предприниматель "Тапашева 
Эльмира Висирпашаевна"

366300, ЧР, Шалинский район. Шали, ул. Кадырова. 30 201201383174 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

49 Индивидуальный предприниматель "Мальсагова 
Мака Лечиевна"

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, ул. Каланчакская, 22 201060013509 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

50
Индивидуальный предприниматель "Мусханова 

Курман Вахаевна"
364051, ЧР. г. Грозный, пр-т Путина. 13 201401160224 средний

розничная торговля
ЖНВЛП364051. ЧР, г. Грозный, пр-т Путина, 28. кв. 27

51 Индивидуальный предприниматель 
"Шахабасова Зулфия Умарасхабовна"

364051, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, ул. им. С.Ш. Лорсанова, д. 9 51301651472 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП

52 Индивидуальный предприниматель "Шахабасов 
Апанди Умарасхабович"

364024, ЧР, г. Г розный, ул Кабардинская, д. 4 301501393850 средний
розничная торговля 

ЖНВЛП



Приложение № 4 к приказу Госкомцен ЧР

от 0% 2024 № -Л

Перечень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым присвоена категория 
умеренного риска

№ п/п

Полное наименование 
юридического лица, фамилия, имя 

и отчество (при наличии) 
индивидуального 

предпринимателя, деятельность 
которых отнесена к категории 

среднего риска

Адрес места нахождения объекта защиты

Индивидуа 
льный 
номер 

налогоплат 
елыцика 

(ИНН)

Категория 
риска

вид (виды) 
осуществляемо 
й деятельности

1 2 3 4 5 6.

1 ГАУ «Фарммедтехснаб»
364906, ЧР, г.Грозный, Старопромысловское шоссе, дом 

8а
2020003211 умеренный

оптовая торговля 
лекарственными 

средствами

2 ООО "НОВА АПТЕКА"

364058, ЧР, г. Грозный, ул. имени Вахи Алиева, д. 58а

2015010245 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. Школьная, д. 35а
366128, ЧР, ст-ца Наурская, ул. Мазалиева Азима, д. 50, 

ком. 10, 11.

364018, ЧР, г. Грозный, ул. Демьяна Бедного, д. 83/39

364024, ЧР, г. Грозный,’пр-кт им. В.В.Путина, д. 13, этаж 
1

366128, ЧР, ст-ца Наурская, ул. Красная, д. 46
366284, ЧР, г. Аргун, ул. Мельничная, д. 17

364037, ЧР, г. Грозный, ул. Базарозаречная, д. 2/21

366501, ЧР, с. Алхан-Юрт, ул. Р.Вахитова, д. 136 а

3 ООО "ВИПДОК" 364034, ЧР, г. Грозный, пр-кт А.А. Кадырова, д. 254а 2015006009 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП



4
Индивидуальный предприниматель 

"Алхазурова Иман Айсаевна"
364030, ЧР, г. Грозный, Байсангуровский р-н, уч-к 20-й, д. 

332, кв. 5
201502541106 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

5 ООО "МОГШАЛЛА" 366034, ЧР, г. Грозный, ул. им. С.А. Хасимикова, д. 73 2014036113 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

6 Индивидуальный предприниматель 
"Янаркаева Зарган Салоновна"

366523, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан,
ул. А. Алаудинова, д. 5

201000112706 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

7
Индивидуальный предприниматель "Далаева 

Залпа Супьяновна"
364035, ЧР, г. Грозный, ул. Мамсурова, 1/25 201300251436 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

8
Индивидуальный предприниматель 

"Актемирова Шема Салмановна"

366008, ЧР, Валерик, ул. Гайрбекова, 84
200200089315 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366608, ЧР, Ачхой-Мартановский район, Валерик, ул.

Кадырова, 26

9 ИП Нунаева Хеди Ногиевна
366306, ЧР, Шалинский район, Автуры, ул. Бамат-Гирей- 

Хаджи, 223
201200036629 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

10
Индивидуальный предприниматель "Матиева 

Совдаш Увайсиевна"
366812, ЧР, Надтеречный район, с. Верхний-Наур, ул 

Кадырова, б/н
200701113953 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

11
Индивидуальный предприниматель "Умаров 

Салман Ансарович"
366310, ЧР, Аргун, ул. Мельничная, 27 200102226796 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

12 ИП Адамов Саид Дадаевич 366300, ЧР, Шали, ул. А.Х. Кадырова, 68 201203350199 умеренный розничная торговля
ЖНВЛП

13 ИП Исмаилова Малика Хасановна
366313, ЧР, Курчалоевский район, Гелдаган, ул. А.

Кадырова, 124
200600085900 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

14 ИП Умалатова Хава Нурмагомедовна 366810, ЧР, Надтеречный район, Надтеречное, ул.
Гагарина, б/н

200700021499 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

15
Индивидуальный предприниматель 
"Межидова Медина Майрбековна"

364000, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, Тухачевского,
18, кв. 76 201202386890 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366316, ЧР, Курчалоевский район, с. Бачи-Юрт, ул. 

Ленина, б/н

16
Индивидуальный предприниматель 
"Мурадова Лариса Аламахадовна"

364049, ЧР, г. Грозный, ул. им. Л.И. Яшина, д. 10 201600785830 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

17
Индивидуальный предприниматель "Азимова 

Хеда Ибрагимовна"

366611, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Самашки, ул.
Грейдерная, 30

200207322137 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП366602, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Самашки, ул. 
Кирова, б/н, перед "ФАП Самашки"

18
Индивидуальный предприниматель "Гинаева 

Медина Эмдиевна"
366813, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. А.

Кадырова, б/н
200700923507 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП



19 "Эйр-сервис" 364000, ЧР, г. Грозный, ул. Дагестанская, 71 2016081697 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

20
Индивидуальный предприниматель 

"Зубайраева Маша Мауладовна"
364046, ЧР, г. Грозный, ул. Выборгская, 5а, кв.52 201365644940 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

21
Индивидуальный предприниматель "Хасиева 

Мандат Айсаевна"

366605, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Закан-Юрт,
ул. Кадырова, 54 200271309486 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366005, ЧР, Грозненский район, с. Алхан-Кала, пл. А.А.

Кадырова, д. 20

22
Индивидуальный предприниматель "Дудаева 

Асет Ибадиевна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Жданова, 18

262901907560 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Ханкальская, б/н

364024, ЧР, г. Грозный, пр-кт им. В.В. Путина, д. 40

23
Индивидуальный предприниматель 

"Мусипова Хеда Рамзановна"

304UZ4, чк, г. 1 ризнит^ул. им. л. у. ирзамиева, Д. 2, кв.

201407228101 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП
364060, ЧР, г. Грозный, б-р Султана Дудаева, д. 9, кв. 94

364037, ЧР, г. Грозный, ул. им. Эсет Кишиевой, д. 32а, кв. 
2

24
Индивидуальный предприниматель "Дутуева 

Таус Хасайевна"

366820, ЧР, Надтеречный район, с. Подгорное, ул. Мира, 
б/н 200884544030 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

366007, ЧР, п. Алхан-Чурт, ул. Въездная, д. 2

25
И н д 11 в и ду ал ь н ы й п ре д п р и н им ате л ь 

"Идрисова Барет Зайндыевна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. М.Х. Митаева, 11

201100665119 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП
364031, ЧР, г. Грозный, ул. Лагерная, № 13

364037, ЧР, г. Грозный, ул. имени Кунта-Хаджи Кишиева, 
Д. 86

26
Индивидуальный предприниматель "Хараева 

Лаура Рамазановна"

364061, ЧР, г. Грозный, г-к. Маяковского, д. 129
200406328662 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366021, ЧР, городской округ город Грозный, п. Гикало,

ул. Первомайская, д. 48

27
Индивидуальный предприниматель 

"Дандаева Хава Умалтовна"
364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. Шейха Али Митаева, д. 31 201209593529 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

28
Индивидуальный предприниматель 

"Усманова Луиза Авхадовна"
366601, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Шаами-Юрт, 

ул. Лорсанова, д. 1 б, ТЦ "Vegas"
200200606281 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

Индивидуальный предприниматель 
"Денисултанова Зарета Хадылбековна" 364037, ЧР, г. Грозный, ул. им. Хеди Кишиевой, д. 34

366303, ЧР, Шалинский район, п. Чири-Юрт, ул.
Шоссейная, 114



29
364006, ЧР, г. Грозный, ул. Малаева, д. 306

201302926606 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП364060, ЧР, г. Грозный, ул. У.А. Садаева, 18, кв. 22
366242, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Шовхал-Берды, 

ул. Лесная, б/н
366035, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Старые Атаги, 

автотрасса Грозный-Шатой, здание №60 ТЦ 
"Атагинский"

30
Индивидуальный предприниматель "Мудаева 

Ольга Магометовна"
364046, ЧР, г. Грозный, ул. Ашхабадская, д. 21 201402396279 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

31
Индивидуальный предприниматель 

"Муслимов Хусайн Шайх-Магомедович"
366312, ЧР, Курчалоевский район, с. Цоци-юрт, ул. А-Х.

Кадырова, 57
200689032590 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

32
Индивидуальный предприниматель 

"Алхузурова Ольга Иосифовна"

366100, ЧР, Шелковской район, ст-ца Шелковская, 
Советская, б/н 201100099086 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366108, ЧР, Шелковской район, ст-ца Шелковская, ул. 

Косая, 17 "И"

33
Индивидуальный предприниматель "Шахаева 

Жавхар Маккаевна"

366214, ЧР, Гудермесский район, Кошкелды, ул.
Кавказская. 92

200504598681 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366900, ЧР, Гудермесский район, Гудермес, ул. Ватутина, 
94

364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. М.А. Висаитова, д. 64

364058, ЧР, г. Грозный, ул. Р.И. Гайдабаева, д. 39

364047, ЧР, г. Грозный, ул. Хвойная, д. 5 А
364037, ЧР, г. Грозный, ул. им. Гикало, д. 1

34
Индивидуальный предприниматель 

"Хамидова Зара Зайндиевна"
366813, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. им.

Ш. Хасанова, д. 69
200701163619 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

35
Индивидуальный предприниматель 

"Мусханова Хеди Адамовна"

366902, ЧР, Гудермесский район, с.Иласхан-Юрт, г. 
Гудермес, ул. Ханбитирова, 3

200513175918 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП
366284, ЧР, Аргун, ул. Шоссейная, 91

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. 84 Морской Бригады, д. 20-6

366329, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. Р.А.
KanhinoRa. л. 43

Индивидуальный предприниматель 
"Мусханова Айна Вахаевна"

366900, ЧР, г. Гудермес, ул. 40 лет Победы, 8

366900, ЧР, Гудермес, ул. Школьная, 16



36 366208, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул. 84 
Морской Бригады, 20 б

200505810250 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366209, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул.
Школьная, д. 6

37
Индивидуальный предприниматель "Данаева 

Раиса Гезимагомедовна"
366324, ЧР, Шалинский район, г. Шали, ул. Чапаева, д. 2 201200052902 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

38
Индивидуальный предприниматель "Исаева 

Эсила Ибрагимовна"
366282, ЧР, г. Аргун, ул. Карла Маркса, д 2а 200300756234 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

39
Индивидуальный предприниматель "Дадаев 

Магомед Хусейнович"

366132, ЧР, Наурский район, Ищерская, ул. Выездная, 2

200404918948 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП364038, ЧР, г. Грозный, ул. Урицкого, д. 3
366814, ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул.

Торговая, 144, модуль 4, маг. 4

40
Индивидуальный предприниматель "Буиева 

Мадина Рамзановна"
366108, ЧР, Шелковской район, ст-ца Шелковская, ул.

Кадырова, 20а
201100655713 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

41
Индивидуальный предприниматель "Бантаева 

Милана Абдулмуталимовна"

366208, ЧР, Гудермес, ул. 84 Морской Бригады, дом № 20 
б

200505419215 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП
366209, ЧР, Гудермес, ул. Школьная, д. 18/33

366208, ЧР, Гудермес, ул. 40 лет Победы, дом 9-а

366219, ЧР, Гудермесский район, п. Ойсхара, ул. Жукова,
д. 26

42
Индивидуальный предприниматель "Дагаева 

Малика Руслановна"

366831, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Ш.
Хасанова, д. 56 263220885407 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366814, ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул. Исаева,

д. 24

43
Индивидуальный предприниматель "Мусаев 

Магомед Сайд-Ахмедович"

366902, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул.
Ватутина, 139/4

200506596023 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366900, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, Ватутина, 
133

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. X. Черкесбиева, дом 22

366311, ЧР, Шалинский район, с. Мескер-Юрт, ул А-Х. 
Кадырова, д. 10

366211, ЧР, Гудермесский район, п. Ойсхара, ул. А-Х. 
Кадырова, д. 2



366222, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Замай-Юрт, ул. 
И. Цабаева, д. 1

366312, ЧР, Курчалоевский район, с. Цоци-юрт, ул. Бамат- 
Гирей-Хаджи, д. 115

44
Индивидуальный предприниматель 

"Булатхажиева Айшат Абуевна"
366325, ЧР, Шали, ул. А-Х. Кадырова, б/н 201200330003 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

45
Индивидуальный предприниматель "Усмаева 

Манаш Дакаевна"
366216, ЧР, Гудермесский район, с. Джалка, ул. А.

Кадырова, д. 81
200500684876 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

46
Индивидуальный предприниматель "Газиева 

Марина Хаспиевна"
366013, ЧР, Грозненский район, с. Толстой-Юрт, ул. А.

Кадырова, б/н
200405771254 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

47
Индивидуальный предприниматель 
"Хажмурадова Раиса Рамазановна"

366013, ЧР, Грозненский район, с. Толстой-Юрт, ул. А.Х.
Кадырова, д. 34

200405857293 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП366013, ЧР, Грозненский район, с. Толстой-Юрт, ул. А.Х.
Кадырова, б/н магазин №4 (бывшая Курганная)

48
Индивидуальный предприниматель 

"Зухайраева Айшат Зайндиевна"
366316, ЧР, Курчалоевский район, с. Бачи-Юрт, ул. А.Р.

Кадырова, б/н
200702813651 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

49
Индивидуальный предприниматель 
"Дохтукаева Зулихан Идрисовна"

366903, ЧР, Гудермесский район, с. Дарбанхи, ул.
Центральная, 7

200602399677 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. 40 лет Победы, д. 9 а

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. Ватутина, б/н Центральный 
рынок ТЦ "Плаза"

366319, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, пр-т.
Кадырова, 153 а

366208, ЧР, г. Гудермес, ул. 40 лет Победы, д. 9-а магазин 
№ 1, (новая автостанция)

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Центороевская, 31

366511, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Гехи, ул. А.Х. 
Кадырова, 23

366027, ЧР, Грозненский район, с. Беркат-Юрт, 
Направление ст. Петропавловская № Б/н

Индивидуальный предприниматель 
"Гишларкаева Хатимат Исаевна"

366815, ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул.А-Х.
Кадырова,б/н

366831, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, Ш.
Хасанова, 49 а



50 366815, ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул А.А.
Кадырова, 1 б

200701930916 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП
366814, ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул. им. А.

Магомадова, д. 54
366130, ЧР, Наурский район, с. Алпатово, ул. 

Первомайская, д. 2/1

51 Индивидуальный предприниматель "Абдуева 
Зарета Умаровна"

366814, ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул. А.
Кадырова, дом № 26

200704012174 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

52
Индивидуальный предприниматель "Ичаева 

Зайнап Якубовна"

364031, ЧР, г. Грозный, ул. им. С. Мурдадова, д. 21-23
201576678786 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366302, ЧР, Шалинский район, с. Новые-Атаги, ул. А-Х.

Кадырова, д. 145

53
Индивидуальный предприниматель "Дацуева 

Нанаа Солсабековна"

366613, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-
Мартан, ул. X. Нурадилова, 84 200210154669 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП
364058, ЧР, г. Грозный, ул. Бородина, д. 24

54 ООО "ЕВРО МЕД-ХД" 364031, ЧР, г. Грозный, ул. Субры Кишиевой, 9 2014018749 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

55
Индивидуальный предприниматель 
"Ахматова Дженнет Турсунбаевна"

364014, ЧР, г. Грозный, ул. А. Айдамирова, 133-а

201407185497 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП364014, ЧР, г. Грозный, ул. А.А. Айдамирова, д. 141 к. 5

364014, ЧР, г. Грозный, ул. А.А. Айдамирова, д. 131 к. 4, 
кв. 43

56
Индивидуальный предприниматель 

"Кагирова Марьям Султановна"

364051, ЧР, Заводской район, г. Грозный, пр-т Путина, 13

201500597907 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366300, ЧР, Шали, ул. А. Кадырова, №97-Г

364020, ЧР, г. Грозный, ул. Тасуева, д. 13, кв. 5

364020, ЧР, г. Грозный, ул. Тасуева, д. 13, кв. 1

57
Индивидуальный предприниматель 

"Хамидова Петимат Лечиевна"
366305, ЧР, Шалинский район, с. Герменчук, ул. А.

Кадырова, д. 93
201204447940 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

58 ООО "ФАРТ" 364024, ЧР, г. Грозный, ул. Х.У. Орзамиева, д. №3 2014022544 умеренный розничная торговля
ЖНВЛП

59 ООО "А.М. ГОЙТЫ" 366502, ЧР, Урус-Мартановский район, Гойты, ул. М.
Зелимханова, 60, офис 1

2010008041 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

60
Индивидуальный предприниматель "Хасиева 

Хеда Исаевна"
366005, ЧР, Грозненский район, с. Алхан-Кала, ул.

Элеваторная, 30
2,00203Е+11 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП



61 Индивидуальный предприниматель "Тухашев 
Лечи Магомедович"

366128, ЧР, Наурский район, ст-ца Наурская, ул. 
Мазалиева Азима, 23-6

200810045894 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

62
Индивидуальный предприниматель 

"Арсамерзаева Зура Нурдиевна"
366010, ЧР, Грозненский район, ст-ца Петропавловская,

ул. Новопоселянская, 33
251002120253 умеренный розничная торговля

ЖНВЛП

63 ООО "Дева-62"
364051, ЧР, г. Грозный, ул. А.М. Магомедтагирова, д. 5

2015003657 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП
364051, ЧР, г. Грозный, ул. А.М. Магомедтагирова, д. 5

64
ООО "САНАТОРНО­

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ИМ. К-Х. 
КИШИЕВА"

366344, ЧР, Веденский район, с. Махкеты, ул. А-Х.
Кадырова, 330

2003002338 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

65
Индивидуальный предприниматель 

"Вагапова Пиган Патаховна"
366310, ЧР, Аргун, ул. Шоссейная, 144 (территория ТЦ 

"Беркат" модуль 8, магазин 24)
200100102971 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

66
Индивидуальный предприниматель 

"Салгириева Рукият Ахмедовна"

366602, ЧР, Ачхой-Мартановский район, Самашки, ул.
Грейдерная, 11

200702568270 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП364024, ЧР, г. Грозный, ул. Х.У. Орзамиева, 19/71

364024, ЧР, г. Грозный, пр-кт им. В.В. Путина, д. 15а

67
Индивидуальный предприниматель 

"Насипова Раиса Ахмедовна"
364014, ЧР, г. Грозный, ул. Битимирова, 17, литер "А" 201401866549 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

68
Индивидуальный предприниматель "Канаев 

Мовсар Саидахмедович"

364060, ЧР, г. Грозный, ул. им. У.А. Садаева, б/н

200500505213 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

366900, ЧР, Гудермесский район, Гудермес, Гудермес, ул. 
Кирова/ Пролетарская, 237/20

366312, ЧР, Курчалоевский район, с. Цоци-юрт, 
Кадырова, 99

364001, ЧР, г. Грозный, ул. Жданова, б/н

366020, ЧР, Грозненский район, с. Пригородное, ул. 
Садоводческое товарищество "Мичуринец", б/н

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул.
А.А. Кадырова, 59

Индивидуальный предприниматель "Аюбов
Билал Абишевич"

364051, ЧР, г. Грозный, ул. Мира, б/н
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Выборгская, б/н

366505, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Гехи, ул.
Гагарина, б/н



69
364000, ЧР, г. Грозный, пер. Ульянова, 10

201302843244 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП364000, ЧР, г. Грозный, ул. Никитина/Таманская, 37/43

364049, ЧР, г. Грозный, ул. Дьякова, 12 а

364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. С.Ш. Лорсанова, д. 1-а

70 ООО "ХАС"
366329, ЧР, Курчалоевский район, Курчалой, ул. Южная, 

дом 3, офис 1
2006007221 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

71
Индивидуальный предприниматель 

"Насайева Халимат Хамидовна"
364024, ЧР, г. Грозный, пр-кт. В.В. Путина, 28, кв. 28 200107380939 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

72
И н д 11 в и ду ал ь ны й п ре д п р и н и м ател ь 
"Исмаилова Мадина Супьяновна"

366900, ЧР, г. Гудермес, ул. Школьная, дом №10 200504532560 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

73 Индивидуальный предприниматель 
"Мусостова Разет Ахмедовна"

364058, ЧР, г. Грозный, ул. А.Д. Дукуева (Шахтеров), дом
111, кв. 67

201697625404 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

74
Индивидуальный предприниматель 

"Хайдаева Раиса Абдулаева"

364024, ЧР, г. Грозный, ул. им. Х.У. Орзамиева, 27
200333447471 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

366337, ЧР, Веденский район, с. Ведено, ул. Кадырова, 47

75
Индивидуальный предприниматель 

"Гибишева Лиза Бексолтовна"

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан,
ул. Кадырова, 8 201300309157 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

364901, ЧР, г. Грозный, ул. Р. Люксембург, дом № 17

76
Индивидуальный предприниматель 
"Ибрагимова Хадижат Мусаевна"

364000, ЧР, г. Грозный, ул. Гудермесская, 92 А
201580212370 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

364060, ЧР, г. Грозный, бульвар Дудаева, д. 16 б

77
Индивидуальный предприниматель 

"Ибрагимова Айшат Хамидовна"

366027, ЧР, Грозненский район, с. Беркат-Юрт, ул.
Хамсуева, д. 6 200400515722 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366027, ЧР, Грозненский район, с. Беркат-Юрт, ул.

Зайтаева, д. 2

78 Индивидуальный предприниматель 
"Сибирова Зулай Салоновна"

364061, ЧР, Старопромысловский район, г. Грозный,
городок Маяковского, 159

201600806495 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

79
Индивидуальный предприниматель "Чанкаев

Али Альвиевич"

366023, ЧР, Грозненский район, с. Старые Атаги, ул. 
Молодежное, б/н 201500266038 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП364028, ЧР, Старопромысловский район, г. Грозный, ул.

Резная, д. 12

80
Индивидуальный предприниматель 

"Жихутова Коку Магомедовна"
366021, ЧР, Грозненский район, п. Гикало, ул. 

Первомайская, 40 а
200500083681 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП



81
Индивидуальный предприниматель "Расуева 

Сепият Вахаевна"
364000, ЧР, Октябрьский район, г. Грозный, ул. 

Ханкальская, 23
201480998129 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

82
Индивидуальный предприниматель "Бициева 

Зарема Вахитовна"
364037, ЧР, г. Грозный, ул. им. М.Н. Нурбагандова, 5, кв. 

48
441200955905 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

83
Индивидуальный предприниматель 

"САЛМУРЗАЕВА АНАРА БАВУДДИЕВНА"
364015, ЧР, г. Грозный, пр-т. А.Х. Кадырова, 201, "в" 201509174166 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

84
Индивидуальный предприниматель 

"АЛАМОВ САЛМАН САИДАЛИЕВИЧ"
366337, ЧР, Веденский район, с. Ведено, ул. Кадырова, 55 201579242290 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

85
Индивидуальный предприниматель 

"Занзариева Асет Хусайновна"
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Каменщиков, 16 201005407710 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

86
Индивидуальный предприниматель "Алиева 

Яхита Мохмад-эмиевна"
364024, ЧР, г. Грозный, пр-кт В.В.Путина, Дом 16 201401828688 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

87
Индивидуальный предприниматель 
"Оздамирова Табарк Шадидовна"

366612, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-
Мартан, ул. Исаева Дом 10 201000651497 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366511, ЧР, Урус-Мартановский район, Гехи (село), г. 

Урус-Мартан, ул. Кольцевая, б/н

88
Индивидуальный предприниматель "Умарова 

Яхита Абдуллаевна"
366607, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Катар-Юрт, 

ул. Шоссейная, б/н
201450003810 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

89
Индивидуальный предприниматель "Текиева 

Марина Адамовна"

366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул.
Кадырова, 10 200900127943 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, 

Чермоева, 46

90
Индивидуальный предприниматель 

"Джакаева Айна Ризвановна"
366701, ЧР, Сунженский район, Серноводск, Чилаевых, 

78
202900514706 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

91
Индивидуальный предприниматель 

"Абдулхаджиев Сулиман Майрбекович"
366201, ЧР, г. Гудермес, ул.Ватутина,110 202000074227 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

92
Индивидуальный предприниматель 

"Назирова Хава Увайсовна"
366212, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, с. Верхний 

Нойбер, ул. Шерипова, 2 а
200507246504 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

93
И н д и в и ду ал ь н ы й п ре д пр и н им ате л ь 

"Эрсанбиев Джалаудин Джамалуддинович"
366100, ЧР, Шелковской район, ст-ца Червленная, 

центральный рынок
201481376106 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

94
Индивидуальный предприниматель 

"Берсанова Зарема Исаевна"
364051, ЧР, г. Грозный, проспект Путина, 15

200409134337 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП366051, ЧР, г. Грозный, Путина, 15, кв. 2

95
Индивидуальный предприниматель 
"Абдулвахидова Ану Дадышевна"

366300, ЧР, Шалинский район, Шали, Кадырова, 79 201200100673 умеренный розничная торговля
ЖНВЛП

96
Индивидуальный предприниматель 

"Тагирова Малика Ахмедовна"
366120, ЧР, Наурский район, станица Наурская, 

Октябрьская, 54, кв. 1
200402700382 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП



97
Индивидуальный предприниматель 

"Ханчукаева Бэлла Мансуровна"
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Клубничная, 2 201603943002 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

98 Индивидуальный предприниматель "Музаева 
Аминат Вахаевна"

366810, ЧР, Надтеречный район, Надтеречное, ул.
Гагарина, 14

200780056007 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

99
Индивидуальный предприниматель "Дадаева 

Зура Жабраиловна"
364051, ЧР, г. Грозный, ул. Р. Люксембург, 30 200404987162 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

100 Индивидуальный предприниматель "Хасиева 
Вера Геннадьевна"

366502, ЧР, Урус-Мартановский район, Гойты, ул. 
Додарова, б/н

452201465147 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

101
Индивидуальный предприниматель "Гакаева 

Зулай Зайдуллаевна"
366344, ЧР, Веденский район, с. Махкеты, Бисултанова, 

20
200333521069 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

102 Индивидуальный предприниматель "Мигиева 
Зарина Хароновна Хароновна"

366123, ЧР, Наурский район, станица Калиновская, ул.
Красная, б/н

200800711665 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

103
Индивидуальный предприниматель "Хозуева 

Зулай Абдулаевна"
366344, ЧР, Веденский район, с. Махкеты, ул.

А.Х.Кадырова, 125
200301146320 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

104 Индивидуальный предприниматель "Дадаева 
Айзан Хасеновна"

364000, ЧР, г. Грозный, Лорсанова, 1 а, 12 блок 1 этаж 200814494682 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

105
И ндивидуальный предприниматель 

"Висаитова Асмаъ Магомед-Заидовна"
366810, ЧР, Надтеречный район, Надтеречное, ул.

Гагарина, 40
201603070968 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

106
Индивидуальный предприниматель "Робуева 

Елена"
364000, ЧР, Ленинский район, г. Грозный, Бульвар 

Дудаева, 3
201503449985 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

107
Индивидуальный предприниматель 

"Мамушева Аза Шайхиевна"

366310, ЧР, Аргун, ул. Мельничная, торговый центр 
"Орга" 200101008403 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

366310, ЧР, Аргун, Шоссейная, 144, модуль № 5 под. 19

108
Индивидуальный предприниматель "Хамаева 

Малика Абуевна"
366100, ЧР, Шелковской район, станица Шелковская, 

Косая, 59 а
201168051806 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

109
Индивидуальный предприниматель "Аткаева 

Медни Ахмедовна"

366023, ЧР, Грозненский район, с. Старые Атаги, 
Молодежная, б/н 200401836503 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП364000, ЧР, Октябрьский район, г. Грозный, М.Х.

Митаева, 11

110
Индивидуальный предприниматель 

"Ткаченко Марина Викторовна"

364035, ЧР, г. Грозный, ул. Дьякова/Тухачевского 15/20, 
кв.2

201400097435 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП364035, ЧР, г. Грозный, ул. Тухачевского, 18, кв. 22

364035, ЧР, г. Грозный, ул. Тухачевского, д. 22, кв. 93

111
Индивидуальный предприниматель 

"Магомедсултанова Зара Сайдулаевна"
366226, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Зандак, 200900085010 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП



112 Индивидуальный предприниматель "Дикаева 
Айзан Ахьядовна"

364051, ЧР, г. Грозный, ул. Мира, дом №54 201067461764 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

ИЗ
Индивидуальный предприниматель 
"Садулаева Зараа Бексолтановна"

364061, ЧР, Старопромысловский район, г. Грозный, ул. 
Заветы Ильича, 143 б 201670014380 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366307, ЧР, Шалинский район, с. Сержень-Юрт, ул. А-Х.

Кадырова, б/н

1 14 Индивидуальный предприниматель 
"Юсупова Зарема Вахаевна"

366600, ЧР, Ачхой-Мартан, X. Нурадилова, д. 131, кв. 14 200201380887 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

115 Индивидуальный предприниматель "Алиева 
Лейла Хасановна"

364052, ЧР, г. Грозный, ул. Заветы Ильича, 178 201677769711 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП

116
Индивидуальный предприниматель 
"Махомаева Зинаида Магомедовна"

366120, ЧР, Наурский район, станица Наурская, ул. 
Октябрьская, 43 200810036346 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366120, ЧР, Наурский район, станица Наурская, ул.

Терская, 20

117
И н д и в и ду ал ь н ы й пре д п р и н им ате л ь 
"Гучигова Малкан Ибрагимовна"

366312, ЧР, Курчалоевский район, с. Цоци-юрт, 
Кадырова, б/н

200660284805 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

118 ООО "МЕД-ЛЮКС"
366500, ЧР, г. Урус-Мартан, ул. М. Мерзоева, б/н

2010006301 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП
366500, ЧР, г. Урус-Мартан, ул. М. Мерзоева, б/н

119
Индивидуальный предприниматель "Эржапов 

Иса Абуязидович"

366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан,
ул. Кадырова, 16

201000714316 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП366500, ЧР, г. Урус-Мартан, ул. Объездная, б/н

366523, ЧР, р-н Урус-Мартановский, г Урус-Мартан, ул А
Х.С.Яндарова, д. 119

120 ООО "НейроФарм" 364016, ЧР, г. Грозный, проспект Кирова, 33/26, кв. 165 2014007306 умеренный
розничная торговля

ЖНВЛП

121
Индивидуальный предприниматель "Зухаева 

Асет Вахаевна"
364015, ЧР, г. Грозный, ул. Ленина/ул. Лисицина, 179/14 201566030146 умеренный розничная торговля

ЖНВЛП

122
Индивидуальный предприниматель "Усаева 

Айшат Мовлавна"
66816, ЧР, Надтеречный район, Надтеречное, с. Братское, 

ул. У. Лаудаева, б/н
200700137292 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП

123
Индивидуальный предприниматель 

"Ахмадова Разет Муслимовна"
364016, ЧР, г. Грозный, ул. 8 марта, 16

201500306001 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП364051, ЧР, г. Грозный, ул. Кадырова, 201

124
Индивидуальный предприниматель "Маилов 

ВахаЛечиевич"

366900, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул.
Ямадаева, 125

201100115443 умеренный
розничная торговля 

ЖНВЛП
366110, ЧР, Шелковской район, станица Червленная, ул. 

Чапаева, б/н



366900, ЧР, Гудермесский район, г. Гудермес, ул.
Ватутина, 139/4

125
Индивидуальный предприниматель "Алиева 

Разет Нажмудиновна"
364000, ЧР, г. Грозный, ул. Заветы Ильича, 36 а 201602803411 умеренный розничная торговля 

жнвлп
126 Индивидуальный предприниматель 

"Агамерзаева Зарема Мовлдыевна"
366002, ЧР, Грозненский район, станица Первомайская, 

ул. Лермантова, б/н
201470501098 умеренный розничная торговля 

ЖНВЛП

127 Индивидуальный предприниматель "Дадаева 
Разет Салмановна"

366602, ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Самашки, ул. 
Кооперативная, д. 57а

200206163830 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

128 ООО "ДИКА"
366701, ЧР, Серноводский район, с. Серноводское, ул.

М.А. Висаитова, д. 2/1
2029002460 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП

129 Индивидуальный предприниматель 
"Инуркаева Зара Абдулкадыровна"

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. 
Т. Чермоева, б/н

200960553600 умеренный розничная торговля 
ЖНВЛП

130
Индивидуальный предприниматель "Букаева 

Асет Сайтаевна"

364059, ЧР, г. Грозный, ул Каменщиков, д. 10, кв. 1
201005284071 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366521, ЧР, р-н Урус-Мартановский, г Урус-Мартан, ул

Н.Усамова, б/н

131
Индивидуальный предприниматель 
"Цамалигова Роза Нажмудиновна"

364038, ЧР, г. Грозный, ул. Дербентская/ Гончарова, 36/9
201001099744 умеренный

розничная торговля
ЖНВЛП366500, ЧР, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан,

ул. Каланчакская, 4

132
Индивидуальный предприниматель 

"Эльгукаева Зара Алиевна"
ЧР, с. Серноводск, ул. Висаитова д. 6 201402443779 умеренный

розничная торговля 
ЖНВЛП


